
  č.j.: MUKV 65519/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 4. prosince 2023 
(RM č. 26) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 26 
usnesení č.: 23/26/1/1  
RM schvaluje návrh programu 26. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 25/2023 (plnění 
usnesení). 
               

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Nařízení města o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích 
usnesení č.: 23/26/2/1 
RM schvaluje Nařízení města o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích, v předloženém 
znění. 

 

Bod programu: Nařízení města o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích - ceník 
usnesení č.: 23/26/2/2 
RM schvaluje Nařízení města o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích – ceník, 
v předloženém znění. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 29/2023 
usnesení č.: 23/26/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 191.782,67 Kč. Jedná se o poskytnutí 

neinvestiční dotace z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Revitalizace funkčních ploch a 
prvků sídelní zeleně – sídliště Lobeček, Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou převedeny do 
rezervy města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 
o 191.782,67 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 191.782,67 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.847.503 Kč. Jedná se o poskytnutí 
neinvestiční dotace MŚMT v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků. Finanční prostředky jsou určeny pro Základní školu Kralupy nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 1.847.503 Kč a navýšení výdajů 
kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 o 1.847.503 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 7.031.768,42 Kč. Jedná se o poskytnutí 
investiční dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Cyklostezka Kralupy nad 
Vltavou - Zákolany“. Finanční prostředky budou převedeny do rezervy města na spoluúčast k dotacím. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 o 7.031.768,42 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, § 6409 o 7.031.768,42 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 8.000 Kč. Jedná se o finanční prostředky 
od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle „Tematického plánu“ 
MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní 
péče a pomoc dětem a mládeži) o 8.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní péče a 
pomoc dětem a mládeži) o 8.000 Kč. 

5. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 47.902,24 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt „15. ročník Festivalu ZUŠ Středočeského kraje 2023“ pro ZUŠ Kralupy nad 



str. 2 

Vltavou. Finanční prostředky, které nebyly vyčerpány, byly zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 47.902,24 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3231 
o 47.902,24 Kč. 

6. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 7.819 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt „Středočeská in-line brusle 2023“ pro ZŠ Komenského nám., Kralupy nad 
Vltavou. Finanční prostředky, které nebyly vyčerpány, byly zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 7.819 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 o 
7.819 Kč.  

7. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 19.200 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt „Semiramis 2023“ pro ZŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou. Finanční 
prostředky, které nebyly vyčerpány, byly zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4122 o 19.200 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 o 19.200 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 1.718,20 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 org. 714. Finanční 
prostředky budou použity na polepy elektromobilu pro DPS. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 105.875 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 353. Finanční prostředky budou 
použity na rekonstrukci MK V Sadech, Kralupy nad Vltavou, viz usnesení RM ze dne 9.10.2023, č. usnesení 
23/22/4/6. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 52.030 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 647. Finanční prostředky budou použity 
na úhradu finančních nákladů za vícepráce na akci „PD – rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ Václava Havla 
v Kralupech nad Vltavou“, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/3. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 604.737,43 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (příspěvek TSM). Finanční prostředky 
budou použity na realizaci přípravy pro veřejné osvětlení v lokalitě ulic V Zahrádkách, Vodárenská  
a V Pískovně, viz materiál odboru RIaSM bod č. IX/10. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 9.360 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na investice) na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 2229 (ostatní záležitosti v silniční dopravě). 
Finanční prostředky budou použity na úhradu faktury za odtahy vozidel v listopadu 2023. 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Žádost o dotaci z Fondu Středočeského kraje 2024 
usnesení č.: 23/26/4/1  
RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Nákup nového elektronického katalogu NEK PROFI“ 
z Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu Středočeského kraje  
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek a závazek spolufinancování projektu. 

 
Bod programu: Smlouva o výpůjčce - Automobil pro DPS  
usnesení č.: 23/26/4/2 
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem a PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou  
na osobní automobil, TZ: VOLKSWAGEN, RZ: EL197BM v předloženém znění.   

 

Bod programu: Rekonstrukce pavilonu MV3 ZŠ Václava Havla – návrh zastřešení spojovacího krčku  
usnesení č.: 23/26/4/3 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. objednatele: RISML/00090/2023, ze dne 09.08.2023,  
se zhotovitelem stavby, MIKRO PRAHA spol. s r.o., se sídlem Na Březince 1111/4, 150 00 Praha 5,  
IČ: 27145611, v rámci akce: „PD – Rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou“,  
na vzniklé vícepráce, v celkové hodnotě víceprací 43 000 Kč bez DPH, resp. 52 030 Kč vč. DPH. 



str. 3 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM  
za období listopad 2023 
usnesení č.: 23/26/4/4 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období listopad 2023. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou 2024 
usnesení č.: 23/26/4/5 
1. RM schvaluje výběr dodavatele zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Údržba veřejné 

zeleně v Kralupech nad Vltavou 2024 – 1. ČÁST: LOKALITA CENTRUM“ s dodavatelem Ing. Milan Janda,  
se sídlem Budečská stezka 201, 278 01 Kralupy nad, IČO: 70580456, na období od 01.01.2024  
do 31.12.2024, za celkovou cenu 2.107.711,00 Kč bez DPH, resp. 2.550.330,31 Kč s DPH. 

2. RM schvaluje zrušení zadávacího řízení na akci „Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou 2024 –  
2. ČÁST: LOKALITA KRALUPY“, a to v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť v zadávacím řízení této části je jediný 
účastník zadávacího řízení. 

3. RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Údržba veřejné zeleně v Kralupech  
nad Vltavou 2024 - 3. ČÁST: LOKALITA LOBEČEK“ dodavatele ZENOVA services s.r.o., se sídlem 
Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10, IČO: 25051865, a to v souladu s ust. § 48 odst. 5 písm. d) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se účastník 
zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné 
zakázky, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím. 

 
Bod programu: Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. etapa – dodatek č. 3 
usnesení č.: 23/26/4/6 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 k SOD č. objednatele: RISML/00066/2023, ze dne 03.04.2023,  
se zhotovitelem stavby, Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, Litoměřice, IČO: 27263827, v rámci akce: „Řešení 
zpevněných ploch v centru města Kralupy nad Vltavou – IV. etapa“, na vzniklé vícepráce a méněpráce, 
v celkové hodnotě víceprací 164 848,67 Kč bez DPH, resp. 199 466,89 Kč s DPH.  
 

       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček (Vodafone CZ) 
usnesení č.: 23/26/5/1 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby  
a oprav veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 83/94, parc. č. 83/1, parc. č. 83/96, parc. č. 83/127, 
parc. č. 83/152, parc. č. 83/86 a parc. č. 83/95 v k. ú. Lobeček, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad 
Vltavou, ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 1555 00 
Praha 5, IČ 25788001, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle  
§ 39a a §39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb.. Pro výpočet bude využita aplikace ebremena.cz. K úhradě 
za zřízení věcného břemene bude připočítána DPH ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Mikovice  
usnesení č.: 23/26/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva uložení,  provozu,  údržby a oprav 
inženýrských sítí -  umístění vodovodního a kanalizačního řadu  na pozemcích, parc. č. 504/4, parc. č. 541/1, 
parc. č. 398/2, parc. č. 538/4, parc. č. 538/3 a parc. č. 388/4 v k. ú. Mikovice, jejichž vlastníkem je Město 
Kralupy nad Vltavou, ve prospěch společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s., se sídlem U Vodojemu 3085, 
Kladno, IČO: 46356991, za smluvní účasti Lukáše Hartla, jako investora, za jednorázovou úhradu ve výši 



str. 4 

4.000,- Kč za prvních 10 m délky trasy a 200,- Kč za každý další m trasy uložení řadu do pozemků. K úhradě 
bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/26/5/3 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Smetanova 211 panu K. B. ze sociálních důvodů 

na dobu 1 roku od 01.01.2024 do 31.12.2024.  
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Komenského čp. 198, Mgr. T. K., jako na byt 

služební na dobu 1 roku od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení  nájemní smlouvy na  byt č. 11, Cesta brigádníků č. p. 679  paní Z. K. na dobu  

3 měsíce od 01.01.2024 do 31.03.2024. 

 

Bod programu: Žádost o byt ze sociálních důvodů 
usnesení č.: 23/26/5/4 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt ze sociálních důvodů paní H. K., nar. XXXXXXXXXX, TP 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Bod programu: Návrh na podání žaloby na vydání platebního rozkazu 
usnesení č.: 23/26/5/5 
RM schvaluje podání žaloby na vydání platebního rozkazu, na firmu Elektromil s.r.o., IČO 29025974, se sídlem 
Sídliště Hůrka 1044, 278 01, Kralupy nad Vltavou, za nevrácení poskytnuté zálohy, ve výši 103.527,- Kč, 
z důvodu nerealizování zakázky na výměnu záložního zdroje v budově MěÚ v Kralupech nad Vltavou. 

 

Bod programu: Pronájem  pozemku parc. č. 111/45  k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou 
usnesení č.: 23/26/5/6 
RM schvaluje uzavření smlouvy s Ing. D. P, nar. XXXXXXXXXXX, trvalým bydlištěm 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na pronájem pozemku  parc. č. 111/45 v k. ú. Minice u Kralup  
nad Vltavou o výměře 272 m2, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem skladování 
stavebního materiálu za cenu 5 Kč/m2/rok. Nájemce uhradí nájemné za neoprávněné užívání pozemku před 
uzavřením nájemní smlouvy zpětně od 01.04.2023 ve výši 5 Kč/m2/rok.    

 

Bod programu: Výpůjčka části pozemku parc. č. st. 1376 v k. ú. Lobeček 
usnesení č.: 23/26/5/7 
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. st. 1376 o výměře 27 m2, v k. ú. Lobeček,  
na dobu určitou 10 let, mezi paní I. N., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (jako 
půjčitelem) a Městem Kralupy nad Vltavou (jako vypůjčitelem). 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Uzavření smlouvy o poskytování hostování softwarové aplikace Zápisy Online  
usnesení č.: 23/26/6/1 
RM schvaluje uzavření smlouvy č. ZO231103002 o poskytování služeb hostování softwarové aplikace Zápisy 
Online se společností Bakaláři software s.r.o., IČO: 27483045, v předloženém znění. 

 

Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 23/26/6/2 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 204 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní J. H.,  

na dobu určitou od 01.12.2023 do 30.11.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 212 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní J. K.,  

na dobu určitou od 01.12.2023 do 30.11.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 310 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, A. a B. K.,  

na dobu určitou od 01.12.2023 do 30.11.2024. 



str. 5 

4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 410 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu A. K.,  
na dobu určitou od 01.12.2023 do 30.11.2024. 

 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 155 v DPS V Luhu 1181, paní E. Š., na dobu určitou 

od 01.12.2023 do 30.11.2024. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 353 v DPS V Luhu 1181, paní M. K., na dobu určitou 

od 01.12.2023 do 30.11.2024. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 453 v DPS V Luhu 1181, paní E. B., na dobu určitou 

od 01.12.20232 do 30.11.2024. 
8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 554 v DPS V Luhu 1181, paní A. Š., na dobu určitou 

od 01.12.2023 do 30.11.2024. 

 

Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 23/26/6/3 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 104 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu J. P.,  

na dobu určitou od 01.01.20243 do 31.12.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 113 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu P. V.,  

na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 303 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu Z. J.,  

na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 305 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní A. L.,  

na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 259 v DPS V Luhu 1181, paní V. S., na dobu určitou 

od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 361 v DPS V Luhu 1181, paní J. B., na dobu určitou 

od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 459 v DPS V Luhu 1181, paní S. B., na dobu určitou 

od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 460 v DPS V Luhu 1181, paní I. P., na dobu určitou 

od 01.01.2024 do 31.12.2024. 

 

Bod programu: Dotační program na podporu sportu v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 
usnesení č.: 23/26/6/4 
Dotační program podpory celoroční činnosti spolků věnujících se mládeži v Kralupech n. Vlt. 
 
1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních 

spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.  
2. RM doporučuje ZM schválit žádost o dotaci z Programové dotace na podporu celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.  
3.  RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 5.900.000,- Kč na programové dotace na podporu celoroční 

činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024. 
4.  RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu 22.01.2024 – 
11.02.2024. 

5.  RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční 
činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži poskytované městem Kralupy nad Vltavou.  

 
Dotační program podpory celoroční činnosti spolků věnujících se dospělým v Kralupech n. Vlt. 
 



str. 6 

1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních 
spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.  

2. RM doporučuje ZM schválit žádost o dotaci z Programové dotace na podporu celoroční činnosti 
sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.  

3. RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 1.000.000,- Kč na programové dotace na podporu celoroční 
činnosti sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024. 

4. RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti 
sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu 22.01.2024 -
11.02.2024. 

5.  RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční 
činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži poskytované městem Kralupy nad Vltavou.  

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 

Bod programu: Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
usnesení č.: 23/26/7/1 
RM schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se společností 
NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632, v předloženém znění. 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Pravidla pro poskytování dotací města Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/26/8/1 
1. RM doporučuje ZM schválit předložené znění Pravidel pro poskytování dotací města Kralupy nad Vltavou 

s platností od 1.1.2024. 
2. RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové a individuální dotace 

poskytované městem Kralupy nad Vltavou. 

 

Bod programu: Vyhlášení dotačního programu na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou  
pro rok 2024 
usnesení č.: 23/26/8/2 
1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu zájmových aktivit v Kralupech  

nad Vltavou pro rok 2024, v předloženém znění.  
2. RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 1.700 000,- Kč na programové dotace na podporu zájmových 

aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024. 
3. RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu zájmových aktivit 

v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu 22.01.2024 – 11.02.2024. 
4. RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace poskytované městem 

Kralupy nad Vltavou, v předloženém znění.  

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru kancelář 
starosty za období LISTOPAD 2023 
usnesení č.: 23/26/8/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období LISTOPAD 2023. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: ZŠ V. Havla – Informace o přijetí účelově neurčených finančních darů  
usnesení č.: 23/26/9/1 
RM bere na vědomí informaci ředitele ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou o přijetí účelově neurčených 
finančních darů, a to daru ve výši 5.000 Kč od firmy Montako a daru ve výši 5.000 Kč od pana Lukáše Koňarika. 

Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 



str. 7 

usnesení č.: 23/26/9/2 
RM schvaluje MŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
501 - Spotřeba materiálu – Ostatní mat. náklady  -70.000,00 Kč 
501 - Spotřeba materiálu – Učební pomůcky   -30.000,00 Kč 
511 – Opravy a údržba     100.000,00 Kč 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 23/26/9/3 
RM schvaluje MŠ Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
501 - Spotřeba materiálu – Programové vybavení -10.000,00 Kč 
513 - Náklady na reprezentaci       5.000,00 Kč 
518 - Ostatní služby – Služby PC, aktualizace     5.000,00 Kč 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 23/26/9/4 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, vrácení finančních prostředků ve výši 
640.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502 - energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o souhlas s přijetím daru  
usnesení č.: 23/26/9/5 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcného daru, a to dvou kusů botníků  
a věšákové stěny se zrcadlem, v celkové hodnotě 3.000 Kč. 

 

Bod programu: Výroční zprávy o činnosti škol za školní rok 2022/2023 
usnesení č.: 23/26/9/6 
RM bere na vědomí výroční zprávy o činnosti škol:  

• Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková 
organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, příspěvková organizace,  

• Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace, 

•  Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, okres Mělník, příspěvková organizace,  

• Základní umělecká škola, Kralupy nad Vltavou, okres Mělník, příspěvková organizace, 

• Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, 

• Dům dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou, 
dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za školní rok 2022/2023. 

 

Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli  
usnesení č.: 23/26/9/7 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, vrácení finančních prostředků  
ve výši 400.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502 - energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 

 

Bod programu: Vyhlášení VZ – Dodávka stavebního materiálu  
usnesení č.: 23/26/9/8 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka stavebního materiálu“ 

formou uzavřené výzvy podle části 3 písm. b) Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 



str. 8 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka stavebního 
materiálu“. 

3. RM schvaluje seznam dodavatelů k oslovení: 
- MONTAKO - obchod s.r.o., Vodárenská 732, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 25123017, 
- Vladimír Žemla, sídl. Hůrka 1056, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 66402077, 
- Naděžda Tlášková, Libušina 487, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 45888671. 

 

Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/26/9/9 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Kulturního  a společenského střediska v Kralupech  
nad Vltavou, dle předložené nabídky ze dne 28.11.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Bod programu: Žádost o převedení finančních prostředků na realizaci přípravy pro veřejné osvětlení  
v lokalitě ulic V Zahrádkách, Vodárenská, V Pískovně  
usnesení č.: 23/26/9/10 
RM bere na vědomí uložení vedení VO v ulicích V Zahrádkách, Vodárenská, V Pískovně z vrchního vedení, 
jako přiložení do výkopu ČEZ. 

 

Bod programu: ZUŠ – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/26/9/11 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZUŠ Kralupy nad Vltavou za měsíc září 2023. 

 

Bod programu: Kralupská sportovní - Vyjádření k analýze volných prostor v areálu zimního stadionu  
usnesení č.: 23/26/9/12 
1. RM bere na vědomí vyjádření Kralupské sportovní, spol. s r.o. k analýze volných prostor v areálu zimního 

stadionu. 
2. RM žádá KS doplnit vyjádření o podrobnější analýzu všech prostor, vč. skladových prostor a garáží 

v celém areálu zimního stadionu, bez rozdílu výše výměry plochy. 

 

Bod programu: DDM - Žádost o schválení přijetí daru 
usnesení č.: 23/26/9/13 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč  
od společnosti Bidfood Czech Republic s.r.o., na podporu činnosti oddílu Kickboxu, dle předložené darovací 
smlouvy. 

 

Bod programu: MěBP - Žádost o odpis nedobytných pohledávek 2023 
usnesení č.: 23/26/9/14 

1. RM doporučuje ZM schválit, v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí čj. 189 EX 
140/06-58 a čj. 189 EX 309/07-53, z důvodu úmrtí odpis nedobytných pohledávek u p. D. D., bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dlužné nájemné a služby za období r. 2001 až r. 2010 v celkové výši 
102.117 Kč.  

2. RM doporučuje ZM schválit, v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí čj. 189 EX 
219/07-39 a čj. 189 EX 142/06-48 a čj. 189 EX 276/06-35, z důvodu úmrtí odpis nedobytných pohledávek 
u p. Z. J., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dlužné nájemné a služby za období r. 2003 až r. 2005 
v celkové výši 39.404 Kč.  

3. RM doporučuje ZM schválit, v návaznosti na usnesení Okresního soudu v Mělníku o pozůstalosti čj. 10 D 
802/2019-257, z důvodu úmrtí odpis nedobytných pohledávek u pí. V. S., bytem 



str. 9 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dlužné nájemné a služby za období r. 2003 až r. 2012 v celkové 
výši 78.200,10 Kč. 

4.  RM doporučuje ZM schválit, v návaznosti na Rozsudek Krajského soudu v Praze pro uznání dluhu o výši 
vykonatelných pohledávek čj. 73 ICm 831/2023-9, odpis nedobytných pohledávek u pí. E. D., bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dlužné nájemné a služby za období r. 2009 až r. 2012 v celkové výši 
63.686,98 Kč. 

5. RM doporučuje ZM schválit, v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí čj. 070 EX 
3627/10-33 a 070 EX 4890/10-31 a 070 EX 306/10-33 a 070 EX 180/10-39 a 070 EX 1284/09-15 a 070 EX 
3626/10-31, z důvodu neuspokojení pohledávek po dobu posledních 12 let odpis nedobytných 
pohledávek u p. L. D. a pí P. O., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dlužné nájemné a služby  
za období r. 2004 až r. 2010 v celkové výši 61.149 Kč. 

6. RM schvaluje, v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí čj. 070 EX 1883/08-51, 
z důvodu neuspokojení pohledávek po dobu posledních 12 let odpis nedobytné pohledávky u pí K. S. B., 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dlužné nájemné za období r. 2007 ve výši 8.755 Kč. 

7. RM schvaluje, v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekuce čj. 150 EX 2903/14-70, 
z důvodu úmrtí odpis nedobytné pohledávky u p. L. D., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dlužné 
nájemné a služby za období r. 2011 – r. 2015 ve výši 12.953 Kč. 

 

Bod programu: Žádost o bezúplatný převod majetku – osobního automobilu na Technické služby města  
Kralup nad Vltavou, PO  
usnesení č.: 23/26/9/15 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou bezúplatný převod 
osobního automobilu Škoda Fabia Kombi, SPZ 25-88, příspěvkové organizaci Technické služby města Kralup 
nad Vltavou.  

 

Bod programu: MěBP – Přehledová zpráva 11/23 
usnesení č.: 23/26/9/16 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Městského bytového podniku v Kralupech nad Vltavou za měsíc listopad 2023. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, SAOISV, SPR, VY, ŽO, KŘ) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise 
usnesení č.: 23/26/11/1 
RM bere na vědomí Zápis č. 13 ze dne 22.11.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM. 

 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 7/2023 
usnesení č.: 23/26/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis č. 7/2023 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

23.11.2023. 
2. RM doporučuje ZM schválit pořízení změny územního plánu zkráceným postupem pro pozemky p. č. 

153/1, 153/2 a 153/3 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou z plochy „SZU – plochy smíšeného 
nezastavěného území – výhledově urbanizovatelné - R01“ do plochy „RZ – rekreace – zahrádkové osady“. 

3. RM nedoporučuje ZM schválit pořízení změny územního plánu zkráceným postupem pro pozemky p. č. 
380/1, 380/10, 381/3, 379/1, 193/4 a 535/18 a část p. p. č. 379/3 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou 
z plochy „Spzl - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“ do funkční plochy „BI – Bydlení individuální“ 
za účelem zřízení lokality pro výstavbu rodinných domů. 

4. RM doporučuje ZM schválit pořízení změny územního plánu zkráceným postupem spočívající 
v ponechání nemocnice v ploše „OV1 - OBČANSKÉ VYBAVENÍ ŠKOLSTVÍ, ZDRAVOTNICTVÍ, VEŘ. SPRÁVA“ a 



str. 10 

doplnit do regulativů k této ploše, že je možné umístit služby v rozsahu do 20% z celkové podlahové 
plochy objektu nemocnice – st. p. č. 588/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou. 

5. RM doporučuje ZM vyhovět námitce od spolku Na Skalách Kralupy a ponechat podmínku: „musí být 
nalezeno vhodné místo pro napojení na ulici Hálkovu“ pro plochu Z30a. 

6. RM ukládá odboru výstavby a ÚP vypracovat návrh na změnu ÚP města ve věci dopravního napojení 
z ul. Cesta Brigádníků na komunikaci č. 101 u areálu MERO ČR a.s. 

  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/26/9/9 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Kulturního a společenského střediska v Kralupech  nad Vltavou, 
dle předložené nabídky ze dne 28.11.2023. 
 

Odložené materiály 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 18.12.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 05.12.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 26 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 04.12.2023. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 05.12.2023 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
 


